DECRETO Nº 1.329/2022 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022.

ADERE AO DECRETO ESTADUAL Nº 56.403, DE 26 DE

FEVEREIRO DE 2022.

  GISELE CAUMO, Prefeita Municipal de Santa Tereza, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal,

D E C R E T A,

  Art. 1º O Município de Santa Tereza reforça sua adesão aos

Decretos Estaduais relativos ao enfrentamento da Covid-19, em especial,

agora, o Decreto Estadual nº 56.403, de 26 de fevereiro de 2022.

  Art. 2º O uso de máscaras, então, passa a se dar na forma como

estabelecido na norma regulamentadora que agora se adere, conforme

cópia que segue, a qual é parte integrante do presente Decreto.

  Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA, aos vinte e

oito dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois.

GISELE CAUMO

PREFEITA MUNICIPAL